ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 марта 2022 г. 10110-293
Москва

Го внесении изменений

в Список экспертов РАН

1. Вывести из Списка экспертов РАН:

академика РАН Рудакова Константина Владимировича;

академика РАН Савельеву Галину Михайловну;

академика РАН Сона Эдуарда Евгеньевича;

академика РАН Стребкова Дмитрия Семеновича;

члена-корреспондента РАН Величковского Бориса Митрофановича;

члена-корреспондента РАН Снытко Валериана Афанасьевича;

академика РААСН Малинову Ольгу Валентиновну (Государственное

автономное учреждение Московской области «Научно-исследовательский

и проектный институт градостроительства»);

доктора технических наук Аньшакова Анатолия Степановича

(федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

теплофизики им. С.С. Кутателадзе Сибирского отделения Российской

академии наук);

доктора биологических наук Безеля Виктора Сергеевича (федеральное

государственное бюджетное учреждение «Уральское отделение Российской

академии наук»);

2

доктора химических наук Дробота Дмитрия Васильевича (федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «МИРЭА - Российский технологический университет»);

доктора исторических наук Ларина Михаила Васильевича

(федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский государственный гуманитарный

университет»);

доктора физико-математических наук Максимычева Александра

Витальевича (федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Московский физико-технический

институт (Национальный исследовательский университет)»);

доктора филологических наук Санжееву Ларису Цырендоржиевну

(федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

монголоведения, буддологии и тибетологии Сибирского отделения

Российской академии наук);

кандидата физико-математических наук Зайца Виктора Анатольевича

(федеральное государственное бюджетное учреждение «Российская

академия наук»).

2. Дополнить Список экспертов РАН экспертами согласно
приложению. I НЕ ПОСЫЛАЕТСЯ ]

3. Внести соответствующие изменения в распоряжение РАН

от 30 декабря 2020 г. № 10110-1222.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения РАН возложить

на вице-президента РАН академика РАН Адрианова А.В.